Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Библиотека Российской академии наук (БАИ)

ПРИКАЗ

25.01.2021

r. Санкт-Петербург

06 организации системы внутре1-111его обеспечения соответствия

№6

требованuя.,w ат1тuмо1-1опольного закотюдательства (ат-tтuмонопольный комплаеис) в БАН

В соответствии с пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от
16 августа 2018 r. № 1697-р, распоряжением Правительства Российской Федерации от 18
октября 2018 г. № 2258-р, Приказом Министерства науки и высшего образования от14
декабря 2020 r. № 1526 «Об организации системы внуrреннеrо обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве науки и высшего
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Библиотеке
Российской академии наук систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства ( антимонопольный комплаенс ).

2. Утвердить положение об организации системы внугреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольном комплаенсе) в ФГБУН
БАН (Приложение № 1 к Приказу).

3. Утвердить состав комиссии по антимонопольному комплаенсу (Приложение № 2 · к
Приказу).

4. Заместителю директора по научной работе Колпаковой Н.В. организовать оповещение об
антимонопольной комплаенсе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Начальнику отделу кадров Чаруйской М.В. обеспечить ознакомление работников
Библиотеки с настоящим приказом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор подпись Беляева И.М.